*Cōstitut.
Sexti p. 1.
pa. 1. in-
cip. Celi,
et terra
creator.*

qui intendit perditionem hominum ex huiusmodi suis responsis, etiam si aliquando vera dicat, intendit homines assuefacere ad hoc quòd ei credatur: & sic intendit perducere in aliquid quod sit salutis humanæ nociuum. Vnde Athanasius exponens illud quod habetur * Luc. 4. Increpauit illum dicens, Obmutesce: dicit, Quamuis vera fateretur dæmon, compescebat tamen Christus eius sermonem, ne simul cum veritate etiam suam iniquitatem promulget, ut nos etiam assuefaciat ne curemus de talibus, etsi vera loqui videatur. Nefas enim est, ut cum adsit nobis scriptura diuina, à diabolo instruamur.

*Id Chry.
concione
2. de La-
zaro à
me. 10.2.
Et Theo.
etiã Ma.
1. 9. Lu.
4.*

Ad primum ergo dicendum, quòd sicut Beda dicit *, Luc. 8. Non velut inscius dominus inquit, sed vt confessa peste, quam tolerabat, virtus curantis gravior emicaret. Aliud autem est inquirere aliquid à dæmone sponte occurrente, quòd quandoque licet propter utilitatem aliorum, maxime quando diuina virtute potest compelli ad vera dicenda: & aliud est dæmonem inuocare ad cognitionem occultorum acquirendam ab ipso.

** lib. 3. in
Lu. c. 3. 2.
secundum
ordinem
Beda, 10.
2.*

Ad secundum dicendum, quòd sicut August. * dicit ad Simplicianum, Non est absurdum credere aliqua dispensatione permissum fuisse, vt non dominante arte Magica vel potentia, sed dispensatione occulta, quæ Pythonissam, & Saulem latebat, se ostenderet spiritus iusti aspectibus regis, diuina eum sententia percussurus. Vel non verè spiritus Samuelis à requie sua excitatus est, sed aliquod phantasma, vel illusio imaginaria, diaboli machinationibus facta: quam scriptura Samuelem appellat, sicut solent imagines, rerum suarum nominibus appellari.

*hi. 2. q. 3.
inter pri-
cipiū, &
me. 10.4.*

Ad tertium dicendum, quòd nulla utilitas temporalis potest comparari detrimento spiritualis salutis, quod imminet ex inquisitione occultorum per dæmonum inuocationem.

Utrum diuinitio quæ fit per astra, sit illicita?

509

AD quintum sic proceditur. Videtur, quod diuinitio quæ fit per astra, non sit illicita. Licitum enim est ex consideratione causarum prænuntiare effectus: sicut Medici ex dispositione ægritudinis prænuntiant mortem. Sed corpora cælestia sunt causarum quæ fiunt in hoc mundo, ut etiam Dionysius dicit 4. cap. de Diuin. nom. Ergo diuinitio quæ fit per astra, non est illicita.

1. d. 15. q.
1. a. 3. ad
4 & 3. cõ
tra cap.
154. cor.
Et Gal. 4
le. 4. co. 2.

¶ 2 Præterea, Scientia humana ex experimentis originem sumit, ut patet per Philosophum * in 1. Metaph. Sed per multa experimenta aliqui compererunt, ex consideratione syderum aliqua futura posse prænosci. Ergo non videtur esse illicitum tali diuinatione uti.